
Contacto

Teléfono 965988908
Fax 965988921
Correo Electrónico contratacion@diputacionalicante.es

Dirección Postal

Avda. de la Estación, 6
(03005) Alicante España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente O4S-109/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2024 a
las 13:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Alicante
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de desviación de pluviales al Barranco de Turballos en Alcocer de Planes

Según establece el pliego prescripciones técnicasDescripción 
Valor estimado del contrato 92.429,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 111.840 EUR.
Importe (sin impuestos) 92.429,75 EUR.

Clasificación CPV
45232130 - Trabajos de construcción de canalizaciones de aguas pluviales.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 57.999,67 EUR.
Precio de la oferta más alta 92.429,75 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

Adjudicatario

TRISACOR, INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS S.L
NIF B73622821
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Vereda de los Agostos Carril de Los Nicolases nº 2
(30580) Alquerías España

Contacto

Teléfono 968304186
Correo Electrónico info@trisacor.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 79.399 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 96.072,79 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato O4S-109/2024
Fecha de Formalización 02/09/2024

Contrato

O4S-109-2024 FORMALIZACION CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=6M8
Cr%2Bkp6ST4kAB/mcf6Fuv%2BkSYnWhqMA9iFTo4/lWJ7meBzAfyfhOZTwWy9rHjEPtEwDE4HpW6I%2BXv/JUkaOiiLpif
zAYH%2B6NDkutQDYQv3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Cuarto licitador clasificado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Diputación Provincial de Alicante - Área de Contratación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=6M8Cr%2Bkp6ST4kAB/mcf6Fuv%2BkSYnWhqMA9iFTo4/lWJ7meBzAfyfhOZTwWy9rHjEPtEwDE4HpW6I%2BXv/JUkaOiiLpifzAYH%2B6NDkutQDYQv3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=6M8Cr%2Bkp6ST4kAB/mcf6Fuv%2BkSYnWhqMA9iFTo4/lWJ7meBzAfyfhOZTwWy9rHjEPtEwDE4HpW6I%2BXv/JUkaOiiLpifzAYH%2B6NDkutQDYQv3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=6M8Cr%2Bkp6ST4kAB/mcf6Fuv%2BkSYnWhqMA9iFTo4/lWJ7meBzAfyfhOZTwWy9rHjEPtEwDE4HpW6I%2BXv/JUkaOiiLpifzAYH%2B6NDkutQDYQv3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono 965988908
Correo Electrónico contratacion@diputacionalicante.es

Dirección Postal

Tucumán, 8, segunda planta
(03005) Alicante España

Proceso de Licitación

Según establece el pliego prescripciones técnicas
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio único. El precio más bajo.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rGZ6DDi3mvzI8aL 3PRS10Q%3D%3D

ID 0000014089904 |  2024-000935281 | Tue, 03 Sep 2024 13:16:54:916 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
14081047972787221590047223435968118733 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rGZ6DDi3mvzI8aL3PRS10Q%3D%3D

